证券代码：002361        证券简称：神剑股份       公告编号：2012-002

安徽神剑新材料股份有限公司

2011 年度业绩快报
本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2011 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事

务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资

风险。

一、2011 年度主要财务数据和指标                 单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（%）

营业总收入   694,740,971.96    540,907,091.18  28.44%

营业利润    49,195,584.19     37,062,253.68  32.74%

利润总额    55,978,884.19     38,400,303.68  45.78%

归属于上市公司股

东的净利润
   47,536,607.98     32,578,571.47  45.91%

基本每股收益（元） 0.30  0.24  25.00%

加权平均净资产收

益率
9.31% 7.64%

同比上升1.67个百分

点

  本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（%）

总资产   753,644,200.62    692,442,795.04  8.84%

归属于上市公司股

东的所有者权益
  529,352,643.96    493,816,035.98  7.20%

股 本   160,000,000.00     80,000,000.00  100.00%

归属于上市公司股

东的每股净资产

（元）

            3.31              6.17  -46.35%

注：1、以上数据均以公司合并会计报表数据填列；

2、本报告期内公司实施了以资本公积转增股本方案，故上年同期基本每股收益按照调

整后的股本重新计算列报。

二、经营业绩和财务状况

1、经营状况说明

报告期内，公司的生产经营状况良好，实现营业总收入 69,474.10 万元，较

上年同期增长 28.44 %；营业利润 4,919.56 万元，较上年同期增长 32.74%；实

现归属于上市公司股东的净利润 4,753.66万元，较上年同期增长 45.91%。

报告期内，各项经营指标都比去年同期有较大幅度上升，主要原因是：公司

不断加大新市场、新产品开发，产品订单不断增长，产品售价较同期上升，带动

主营收入持续增加；收到政府补助资金；公司费用控制得当，产品的单位成本费

用降低。

2、财务状况说明

截止 2011 年末，公司财务状况良好，总资产 75,364.42 万元，总负债

22,429.16 万元，归属于上市公司股东的所有者权益 52,935.26 万元。

报告期末股本较期初增长 100%，因报告期内公司实施了向全体股东以资本

公积金每 10股转增 10股的分配方案。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司在 2012年 1月 17日披露 2011年度业绩修正公告中预计 2011年度业绩

同比上升 40%－50%，本次业绩快报不存在业绩预计的差异。

四、备查文件

㈠、经公司法定代表人刘志坚先生、主管会计工作负责人及会计机构负责人

吴昌国先生签字并盖章的资产负债表和利润表；

㈡、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

特此公告。

                              安徽神剑新材料股份有限公司 董事会

                                       二零一二年二月二十八日